
МИНИСТЕРУЛ ЕДУ НАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

н и с т р е н е  ;

'С ;

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ

РЕСНУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 2 :р з  :  М )-/ в . ,

П Р И К АЗ

т . Тирасполь

№ ‘

Об утверждении персонального состава членов Координационного Совета 
по формированию и функционированию инновационной инфраструктуры в 

системе образования Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» в действующей редакции, 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной v штатной численности Министерства -просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в действующей 
редакции, в целях формирования и функционирования инновационной 
деятельности в сфере образования

п р и к а з ы в а ю :  A/ Va

1. Утвердить персональный ; состав Координационного совета по 
формированию и функционированию инновационной инфраструктуры в 
системе образования Приднестровской Молдавской Республики согласно 
Приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Т.Г. Логинова

• . ' '  - •. . .  '  -  * f .

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000. » * * • '



МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУЕЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 М0ЛДАВСЬК01 

РЕСПУБЛ1КИIИСТРЕНЕ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

О внесении изменения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 марта 2019 года № 241 «Об утверждении персонального 

состава членов Координационного совета по формированию и функционированию 
инновационной инфраструктуры в системе образования 

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 
года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, 
внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 
сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 
апреля 2020 № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31 августа 
2021 года № 286 (САЗ 21-35), в целях формирования и функционирования инновационной 
деятельности в сфере образования

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 22 марта 2019 года № 241 «Об утверждении персонального состава членов 
Координационного совета по формированию и функционированию инновационной 
инфраструктуры в системе образования Приднестровской Молдавской Республики» с 
изменениями, внесенными Приказом Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 9 июня 2020 года № 491 следующее изменение:

Приложение к Приказу изложить согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

г. Тирасполь

Министр С. Иванишина

L



Приложение к Приказу 
Министерства просвещения Приднестровской 

. Молдавской Республики^, 
от » f t - Q  2022 года

«Приложение к Приказу 
Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики 
от 22 марта 2019 года № 241

Персональный состав членов Координационного совета по формированию 
и функционированию инновационной инфраструктуры в системе 

образования Приднестровской Молдавской Республики

1. Председатель:
Иванишина Светлана Николаевна -  министр просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики;
2. Заместитель председателя:
Солдатова Наталья Викторовна -  заместитель министра просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики;
3. Секретарь
Мачалова Надежда Ивановна -  главный специалист Управления профессионального 

образования Главного Управления науки и инновационной деятельности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

4. Члены:
а) Тануркова Людмила Константиновна -  начальник Управления профессионального 

образования Главного Управления науки и инновационной деятельности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики;

б) Филиппова Надежда Николаевна - начальник Управления воспитательной, 
идеологической работы и дополнительного образования Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики;

в) Скитская Лариса Валерьевна -  первый проректор государственного образовательного 
учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»;

г) Карасев Александр Борисович -  главный редактор газеты «Приднестровье»;
д) Лаевская Яна Анатольевна -  директор государственного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования «Тираспольский техникум 
коммерции»;

е) Дзенган Виктория Викторовна - начальник муниципального учреждения 
«Дубоссарское управление народного образования»;

ж) Брага Ольга Васильевна - заместитель начальника муниципального учреждения 
«Григориопольское управление народного образования» по образовательной деятельности;

з) Лысак Любовь Владимировна -  заместитель начальника муниципального учреждения 
«Управление народного образования города Тирасполя» по образовательной деятельности;

и) Погребная Оксана Евгеньевна - заместитель начальника муниципального учреждения 
«Рыбницкое управление народного образования» по образовательной деятельности;

к) Скиценко Валентина Ивановна - заместитель начальника муниципального 
учреждения «Слободзейское районное управление народного образования» по 
образовательной деятельности;

л) Яцкова Елена Александровна - заместитель начальника муниципального учреждения 
«Каменское Управление народного образования» по образовательной деятельности;



м) Булай Екатерина Семеновна- главный специалист муниципального учреждения 
«Управление народного образования, культуры, спорта и социальной помощи города 
Днестровск»;

н) Ребдева Алена Васильевна -  главный специалист муниципального учреждения 
«Управление народного образования города Бендеры» по образовательной деятельности.

»


